
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 1 di 3 

 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO CIBIO 

oggetto: Affidamento della fornitura di consumabili per laboratorio alla ditta Euroclone Spa, CF/PIVA 

08126390155, sede legale in via Liguria 40, 20143, Milano, nell’ambito del progetto BaC RAPID 

(CN00000041) PNRR M4C2 Inv. 1.4 finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

J63C24000100007. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio  

2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021;  

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000;  

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.; 

Considerato che presso un laboratorio del Dipartimento CIBIO, unità operativa del progetto individuato in 

testata, è emersa la necessità di acquistare dei consumabili da laboratorio oncobiomedico, così come da 

richiesta SGA 39718; 

Preso atto che è stata effettuata un’indagine di mercato i cui risultati sono stati allegati alla SGA 39718, da cui 

emerge che l’operatore economico individuato per l’affidamento della fornitura in oggetto è la ditta Euroclone 

Spa, PIVA 08126390155, sede legale in via Liguria 40, 20143, Milano, che ha presentato la propria migliore 

offerta per l’importo complessivo, quanto ai prodotti richiesti, di € 1.956,00 a cui va aggiunta l’IVA;  

Considerata tale offerta congrua e conveniente soprattutto alla luce dell’applicabilità della PROMO 3+1 CST, 

che implica uno sconto merce per il prodotto codice BK5568S CTS (ß3-Tubulin (D71G9) XP® Rabbit mAb. 

100 µl); 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 2 di 3 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il bene individuato; 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni 

all’acquisizione del CIG di gara in CONTRACTA; 

In merito di accertamenti imposti dall’istruttoria per acquisti su fondi PRIN 2022: 

Accertato che la ditta Euroclone Spa, con un organico superiore a 50 dipendenti, ha prodotto alla stazione 

appaltante l’ultimo rapporto biennale di parità di genere (art. 47 comma 2 del D.L 77/21 convertito con L. 108/21); 

Considerato che la clausola dell’obbligo di assunzione di un 30% di donne e di un 30% di infratrentaseienni a 

carico dell’operatore economico affidatario (cfr art. 47 co 4 D.L.77/2021) non si applica al caso di specie, poiché 

l’esecuzione della prestazione oggetto dell’appalto non implica nuove assunzioni nell’organico della ditta 

aggiudicataria; 

Atteso che l’amministrazione appaltante ha acquisito una dichiarazione in cui il fornitore si è impegnato a 

eseguire la prestazione in ossequio al principio del DNSH, non essendo la tipologia di acquisto specificamente 

inquadrabile in una delle checklist ministeriali per la verifica del rispetto del DNSH; 

Considerato che UNITN ha acquisito dalla ditta Euroclone Spa l’autocertificazione in ordine all’individuazione 

dei tre Titolari Effettivi in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 21 novembre 2007, n° 231 e la dichiarazione di 

questi ultimi di assenza di conflitto di interessi con il personale UNITN coinvolto nella procedura di evidenza 

pubblica in parola, 

Considerato che non sussistono fonti, nemmeno potenziali, di conflitto di interesse, ex art 6 bis L.241/1990, fra 

il personale UNITN coinvolto nella procedura di affidamento e l’Operatore economico scelto, come evidenziato 

in dichiarazione di assenza di conflitto di interessi allegata alla SGA 39718 a firma del prof. pi di progetto PNRR; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di avviare la procedura di affidamento della fornitura predetta, come motivato in premessa, alla ditta 

Euroclone Spa, PIVA 08126390155, sede legale in via Liguria 40, 20143, Milano, per l’importo di 

1.956,00 € a cui va aggiunta l’IVA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’acquisizione del CIG; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 3 di 3 

• di dare atto che sul fondo 40104972: MUR PNRR BaC CN RNA & GT S3 RAPID BiagioLI, (CUP 

J63C24000100007) è già prenotato l’importo da destinare alla spesa relativa all’affidamento in parola; 

Il Direttore del Dipartimento CIBIO 

   Prof. Paolo Macchi 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-12-08T19:22:50+0100
	IT
	PAOLO MACCHI


		2024-12-09T09:26:36+0100
	Università degli Studi di Trento




